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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 
 
 
 
 

Nr. 

Rendor 
1 

Data e 

kërkesës2
 

Objekti i 

kërkesës3
 

Data e përgjigjes4
 Përgjigje5

 Mënyra e përfundimit të kërkesës6
 Tarifa7

 

1 29.12.2021 Kërkesë për 

informacion për 

listën me emrat 

e personave që 

punojnë si 

pedagog me 

kohë të plotë 

06.01.2022 Në strukturën e 

Universitetit të 

Elbasanit 

“Aleksander 

Xhuvani” nuk ka 

Fakultet Drejtësie. 
Në njësinë kryesore 

E plotë (Me e-mail zyrtar) 

info@uniel.edu.al 

Pa 

pagesë 

 
1 Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2 Data e regjistrimit të kërkesës 
3 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
4 Data e kthimit të përgjigjes 
5 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
6 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
7 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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  ose kohë të 

pjesshme pranë 

Fakultetit të 

Drejtësisë ose 

në degën e 

Drejtësisë pranë 

universitetit tuaj 

për vitin 

akademik 2021- 

2022. 

 të Fakultetit 

Ekonomik, gjenden 

njësitë bazë, 

Departamenti i së 

Drejtës si dhe 

Qendra Kërkimore 

Shkencore për 

Kërkime dhe 

Zhvillime në 

Drejtësi dhe 

Ekonomi 

(QKSHKZHDE). 

  

2 18.01.2022 Kërkesë për 

informacion 

për: 

1- Sa student 

janë diplomuar 

në nivelin 

Master 

Shkencor dhe 

Profesional për 

degën Punë 

Sociale në 10 

vitet e fundit 

(kërkoj të dhëna 
specifike 

25.01.2022 Në përgjigje të 

shkresës është 

pasqyruar grafiku 

me të dhënat e 

kërkuara për nivelin 

Bachelor “Punonjës 

social” dhe nivelin 

Master Profesional 

“Punonjës social 

me fëmijët dhe 

familjen”, për kohë 

të plotë dhe të 

pjesshme 

E plotë (Me e-mail zyrtar) 

info@uniel.edu.al 

Pa 

pagesë 
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  për, 2011, 2012, 

2013, 2014, 

2015, 2016, 

2017, 2018, 

2019, 2020, 

2021) 

2- Sa student 

janë diplomuar 

në nivelin 

Bachelor për 

degën Punë 

Sociale në10 

vitet e fundit 

(kërkoj të dhëna 

specifike për, 

2011, 2012, 

2013, 2014, 

2015, 2016, 

2017, 2018, 

2019, 2020, 

2021) 

    

3 01.04.2022 Kërkoj të më 

jepet një 

04.04.2022 Në përgjigje të 
shkresës tuaj, të 
dates 01.04.2022, Ju 

E plotë (Me e-mail zyrtar) 

info@uniel.edu.al 

Pa 

pagesë 

http://www.uniel.edu.al/
mailto:info@uniel.edu.al
https://www.uniel.edu.al/images/universiteti/transparenca/Raportimi_vjetor_i_veprimtaris_n_Universitetin_e_Elbasanit_Aleksandr_Xhuvani__viti_akademik_2020-2021.pdf
https://www.uniel.edu.al/images/universiteti/transparenca/Raportimi_vjetor_i_veprimtaris_n_Universitetin_e_Elbasanit_Aleksandr_Xhuvani__viti_akademik_2020-2021.pdf
https://www.uniel.edu.al/images/universiteti/transparenca/Raportimi_vjetor_i_veprimtaris_n_Universitetin_e_Elbasanit_Aleksandr_Xhuvani__viti_akademik_2020-2021.pdf
mailto:info@uniel.edu.al


REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDËR XHUVANI” 

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al 

 

 

 

 
 

  përgjigje mbi 

këto kërkesa 
 

1- Kërkoj që të 

më vihet në 

dispozicion 

buxheti i 

Universitetit 

"Aleksandër 

Xhuvani," 

Elbasan për 

vitet 2020 dhe 

2021 

2- Kërkoj të 

vihet në 

dispozicion 

regjistri i 

realizimeve dhe 

shpenzimeve të 

kryera nga 

Universiteti i 

Aleksandër 

Xhuvani," 

Elbasan për 

vitet 2020 dhe 
2021 

 bëjmë me dije se 

informacioni i 

kërkuar nga ju, 

gjendet i publikuar 

në analizën vjetore 

institucionale, të 

cilin po jua 

bashkëngjis me 

këtë mesazh. 
 

Regjistri I realizimit te 
procedurave_te_prok 
urimit per vitin 2021 
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  3- Kërkoj të 

vihet në 

dispozicion 

listën e 

tenderimeve te 

shpallura dhe të 

kontraktuar nga 

Universiteti 

Aleksandër 

Xhuvani," 

Elbasan për 

vitet 2020 dhe 
2021 

    

4 01.08.2022 1- Sa është 
numri i 

profesoriatit të 

angazhuar pranë 
univeristetit tuaj 

 

2- Sa është 

numri i 

profesoriatit që 

mban titullin 

“Doktor”, sa 
mbajnë titullin 

16.09.2022 Përgjigja e kërkesës 
së informacionit 
është dërguar e 
përpiluar në një 
dokument PDF, me 
të gjitha të dhënat e 
kërkuara. 

E plotë (Me e-mail zyrtar) 

info@uniel.edu.al 

Pa pagesë 
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  “Profesor i 

Asociuar” dhe 

sa mbajnë 

titullin 

“Profesor”? Ju 

lutem të dhënat 

të jenë të 

detajuara sipas 

viteve...Sa prej 

tyre e kanë 

marrë këtë titull 

pas viteve 

1990-të 

3- Sa është 

numri i 

doktoraturave të 

dhëna pas 

viteve 90-të 

pranë 

universitetit 

tuaj? Në cilat 

profile janë 

dhënë? Ju lutem 

të dhënat të jenë 

të detajuara 

sipas viteve 
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4- Doktoraturat 

u hapën pas disa 

vite 

ndërprerjeje, 

cilat janë 

përmirësimet që 

keni ndërmarrë, 

në mënyrë që të 

kemi 

doktoratura 

cilësore? 

 

5- Cilët janë 

mekanizmat që 

përdor 

universiteti juaj 

për skanimin e 

doktoraturave 

dhe titujve 

shkencorë nga 

plagjatura? 
 

6- A ka 

universiteti juaj 

laboratorë 
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  cilësorë për 

kërkimin 

shkencor? 
 

7- Sa është 

buxheti që keni 

në dispozicion 

për kërkimin 

shkencor 5 vitet 

e fundit? Po 

buxheti total i 

universitetit? 

 

8- A ka marrë 

pjesë 

universiteti juaj 

në projektet e 

BE-së për 

kërkimin 

shkencor? Sa 

herë jeni 

shpallur fitues? 
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5 20.09.2022 1. Sa ka qenë 

numri i studentëve 

që kanë aplikuar 

për të vazhduar 

vitin e parë 

Bachelor pranë 

Universitetit 

“Aleksandër 

Xhuvani” ne fazen 

e raundit te pare? 

2. Sa kuota ka 

për cdo program 

studimi në 

Universitetin e 

Elbasanit? 

3. Cili 

program studimi 

ka pasur më shumë 

aplikime? Sa është 

numri i studentëve 

të regjistruara deri 

më date 

20.09.2022 në këto 

degë? 

4. Cilat 

programet 

studimore kanë 

pasur më pak 

aplikime? (Sa 

studentë kanë 

aplikuar për këto 

17.10.2022 Përgjigja e kërkesës 
së informacionit 
është dërguar e 
përpiluar në një 

dokument PDF, me të 
gjitha të dhënat e 

kërkuara. 

E plotë (Me e-mail zyrtar) 

info@uniel.edu.al 

Pa pagesë 
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degë ne raundin e 

pare te aplikimeve) 

 

5. Sipas jush 

cila, eshte e 

arsyeja e numrit te 

ulet te studenteve 

aplikante dhe cfare 

po behet per te 

permiresuar kete 

situate? 

 

6. A ka dege 

qe rrezikohen te 

pezullohen per 

shkak te numrit te 

ulet te aplikanteve, 

cilat jane ato? 

 

7. A ka nje 

renie te numrit te 

studenteve 

aplikues ne 

raundin e pare kete 

universitet ne 

krahasim me vitet 

e meparshme? 
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6 21.09.2022 Cilat janë 

botimet e 

publikuara nga 

Universiteti juaj 

dhe stafi juaj 

pedagogjik gjatë 

4 viteve të fundit, 

titujt, 

kontribuesit dhe 

ku janë botuar 

këto studime 

kërkoj të më 

vihet në 

dispozicion një 

list të 

publikimeve. 

Dërguesi i kërkesës  

u informua mbi 

kërkesën 

01.10.2022 E plotë (Me e-mail zyrtar) 

info@uniel.edu.al 

Pa pagesë 
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7 24.09.2022 Kopjet e 

kontratave 

te lidhura 

me te tretet 

dhe 

dokumentat 

shoqeruese 

te tyre per 

periudhen 1 

Shtator 

2021 -30 

Gusht 2022. 

12.10.2022 
 
 
 
 
 
 
 

17.10.2022 

Kërkesë për shtyerjes  

e afatit të përpunimit  

të informacionit për 

arësye të volumit të 

madh. 

 

 

 

Dërgohen 
bashkëlidhur kopje të 
njehsuara të lidhura 

në periudhën shtator 
2021- 

gusht 2022  
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